Há 40 anos apoiando o

desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003-002, de 22/05/2024

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 003 de 03/05/2024

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público nº 003 de 03/05/2024, Capítulo 16, Item 1.6, torna público,

para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, conforme indicado no Anexo I.

Ressalta-se que o indeferimento da Solicitação de Isenção do Pagamento da Taxa de

Inscrição fundamenta-se nas seguintes razões, conforme o caso:

CÓDIGO RAZÃO DO INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO

01 NIS excluído do cadastro.

02 NIS inválido / Não localizado.

03 NIS não pertence ao candidato.

04 NIS não informado

05 Renda Superior.

06 Cadastro desatualizado.

07 Não apresentou documentação, conforme o edital.

08 Solicitação fora do prazo previsto no edital.

1. Por se tratar do Resultado das Solicitações da Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição
está aberto o prazo de 2 (dois) dias, ou seja, de 10h do dia 23/05/2024 às 17h do dia 24/05/2024,
para interposição de recurso contra o Resultado supramencionado;

2. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de
ferramenta disponibilizada no site www.fsaduconcursos.org.br.

3. O texto do presente Edital de Divulgação 001-002 está disponível para consulta na página deste
Certame no site da Fundação Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br).

São Luís/MA, 22 de Maio de 2024.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

mailto:concursos@fsadu.org.br
http://www.fsaduconcursos.org.br/

SITUAÇÃOINSC NOMEINSC SITUAÇÃONOME

ANEXO I

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES

ADRIANO COSTA VITALINO DEFERIDA3490000236

ÂNGELA OLIVEIRA GONCALVES DEFERIDA3490000571

FRANCISCA RAQUEL SILVA DANTAS SANTAN INDEFERIDA (05)3490000287

GEDEAN AZEVEDO CAMARA DEFERIDA3490000392

IGOR SANTOS SILVA DEFERIDA3490000716

JARBAS PEREIRA ALEXANDRE JUNIOR DEFERIDA3490000589

KEZIA NASCIMENTO RIBEIRO DEFERIDA3490000201

LUIS FILIPE SILVA DOS SANTOS DEFERIDA3490000546

SONIA REGINA NOBRE DA SILVA DEFERIDA3490000491

TAYNAH LIMA PEREIRA DEFERIDA3490000521

THIAGO LIMA DA SILVA DEFERIDA3490000181

WEBERT ROBERTO GOMES DA SILVA DEFERIDA3490000252

Página 1 de  1